Pe un an 12 flor., pe șase luni 6 flor., pe trei luni 3 flor.

România și străinătate:

Pe an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefranate nu se primesc. — Manuscrisuri nu se retrămit.

Nr. 84

Vineri, 17 (29) Aprilie.

1887.

Brașov, 16 Aprilie 1887.

În numerii premergători credem, că am documentat până la evidență, că dela 1881 încôce, de când s'a proclamat solidaritatea tuturor Românilor din această parte a monarhiei pe temeiul programei de acțiune autonomiste stabilită totu atunci în unanimitate, nu mai există „activiști“ și „pasiviști“ între Români din Ardeal, ci numai și numai *autonomiști*.